

यूनियन बैंक ऑफ इंडिया Union Bank of India

भारत सरकार का उपक्रम A Government of India Undertaking



MUMBAI - YOGINAGAR

Print Sol: 06482

शाखा/ Branch MUMBAI - YOGINAGAR
Mandate: AUTHORISED SIGNATORY

ईएम / टीडीआर / एक्स / क्र. EM / TDR / X / No. 615092
M/S VIBGYOR HIGH EMPIRE FOUNDATION

Received from
EMPIRE FOUNDATION & DISTRICT EDUCATION
OFFICER - SECONDARY

₹ fifteen Lakh only.

Under RIC-DEP. REINVEST. CERT.

3 Yrs. 0 Mths. 0 Dys
के अंतर्गत उक्त योजना पर लागू निबंधनों एवं शर्तों के अध्याधीन प्राप्त.

Subject to the terms and conditions applicable to the scheme.



प्राधिकृत हस्ताक्षरी Authorised Signatory



प्राधिकृत हस्ताक्षरी Authorised Signatory

18-06-2022

तिथि / Date: 18-06-2022

प्रभावी तिथि Effective Date:

064823030001962

से

खाता क्रमांक Account No.	900710321
ग्राहक आईडी Customer ID	15,00,000.00
जमाराशि Deposit Amt.	
अवधि Period	3 Y 0 M 0 D
ब्याज दर % प्र.व. Interest % p.a.	5.50
देय तिथि Due Date	18-06-2025
परिपक्वता मूल्य* Maturity Value*	
प्रतिफल % प्र.व. Yield % p.a.	17.67,102.00

*(केवल चक्रवृद्धि ब्याज योजना में लागू)
*(In case of compounding interest schemes only)

(क.पू.उ. / P.T.O.)

शर्तें एवं निबंधन TERMS AND CONDITIONS

TDR

1. जमा रसीदें हस्तांतरणीय नहीं हैं।
2. अन्तर्देशीय जमाओं के संबंध में ब्याज का भुगतान आयकर नियमों के अनुसार स्रोत पर कर की कटौती (टीडीएस) के अधीन है।
3. कृपया, आयकर नियमों के अनुसार उच्च दर से आयकर की कटौती से बचने के लिए बैंक का साक्ष्य प्रस्तुत करें।
4. यदि आपने टीडीएस से छूट प्राप्त है तो कृपया प्रत्येक वित्तीय वर्ष के अप्रैल माह में दो प्रतिबन्धों में फॉर्म 15G/H (यथा लागू) प्रस्तुत करें। फॉर्म 15G/H प्रस्तुत न करने या प्रस्तुत करने में विलंब के फलस्वरूप होने वाली कितनी भी क्षति के लिए बैंक जिम्मेदार नहीं होगा।
5. जमा पुनर्निवेश के मामले में, उपरि उल्लेखित ब्याज पर टीडीएस के समिध प्रभाव के कारण वास्तविक परिपक्वता मूल्य में जमा रसीदें दर्शाते हुए परिपक्वता मूल्य से अंतर हो सकता है। देय तिथि पर पूर्ण परिपक्वता मूल्य प्राप्त करने के लिए गणनाकर्ता द्वारा सक्रिय बचत बैंक/चालू खाते से ब्याज पर टीडीएस की वसूली के लिए अनुमति दिया जा सकता है।
6. परिपक्वता तिथि प्रमाणपत्र पर बर्न की जाती है ताकि गणनाकर्ता देय तिथि पर परिपक्वता प्राप्त कर सके। इसके बाद पुनः देय तिथि की सूचना देने के लिए बैंक बाध्य नहीं है।
7. जमा के भुगतान अथवा नवीनीकरण के समय विधिवत उम्मीदित जमा रसीदें सौंपी जानी चाहिए।
8. यदि शाखा को देय तिथि पर जमा उससे पूर्व नवीनीकरण के लिए कोई निर्देश प्राप्त नहीं हुए है तो जमा रसीदें को उपरि उल्लेखित ब्याज, यदि कोई हो, सहित देय तिथि पर उसी अवधि अर्थात् परिपक्वता जमा राशि की अवधि के लिए परिपक्वता तिथि पर लागू ब्याज दर पर नवीनीकृत कर दिया जाएगा।
9. जमा राशि को परिपक्वतापूर्व नवीनीकृत किया जा सकता है, बशर्ते इसे मूल जमा राशि की शेष अवधि से अधिक लंबी अवधि के लिए विस्तृत किया जाता है। परिपक्वता पूर्व विस्तार की तिथि तक की अवधि का ब्याज जमा राशि की तिथि से उस अवधि तक के लिए लागू दर से जमा किया जाएगा जिस अवधि तक वास्तव में जमा रही है न कि संविदागत दर से। नवीनीकृत जमा पर ब्याज परिपक्वतापूर्व विस्तार की तिथि से जिस अवधि के लिए नवीनीकरण किया गया है उस अवधि तक लागू दर से जमा किया जाएगा।
10. परिपक्वता तिथि से पूर्व आहरित जमा राशि पर ब्याज का भुगतान जिस अवधि के लिए जमा रही है अथवा संविदागत दर, दोनों में जो कम हो, से किया जाएगा। परिपक्वता पूर्व आहरण अथवा जमा के विस्तार के लिए बंध प्रमाणित करने का अधिकार बैंक के पास सुरक्षित है।
11. परिपक्वतापूर्व निमावी जमा के नवीनीकरण के निर्देश पर जमा करते समय यदि कोई अन्य स्पष्ट निर्देश न दिया गया हो तो सभी गणनाकर्ताओं द्वारा हस्ताक्षर किया जाना चाहिए।
12. मासिक ब्याज का भुगतान रियायती दर पर किया जाता है।
13. कृपया बैंक द्वारा किए जाने वाले परिवर्तनों के अधीन उपरोक्त नियमों एवं शर्तों को नोट कर लें।

1. Deposit receipts are not transferable.
2. Payment of interest is subject to deduction of tax at Source (TDS) as per Income Tax rules in case of domestic Deposits.
3. Please furnish proof of PAN to avoid TDS at higher rate, as per Income Tax rules.
4. If you are exempt from TDS, please furnish in duplicate form 15G/H (as applicable) in the month of April of each financial year. The bank shall not be liable for any consequences or losses arising out of delay or non-submission of form 15G/H.
5. In respect of Reinvestment Deposit, the actual maturity proceeds may vary from the maturity value shown in the deposit receipt due to the compounding effect of TDS on the interest accrued. In order to get the full maturity value on due date the depositor may request for recovery of amount of TDS on interest from the running SB/CD account.
6. The maturity date is recorded on the Certificate to enable the depositor to receive the maturity on the due date. The Bank is not bound to give further intimation of the due date.
7. The duly discharged deposit receipt should be surrendered at the time of payment or renewal of deposit.
8. In case no renewal instructions are received by the branch on or before the due date, the deposit shall stand renewed with accrued interest, if any, on due date for the same period i.e. the period of the matured deposit, at the rate applicable for the period on the date of maturity.
9. Deposit can be prematurely renewed, provided it is extended for a period longer than the balance period of the original deposit. Interest for the period up to the date of premature extension, will be paid at the rate applicable on the date of deposit to the period for which the deposit has run and not at the contracted rate. The interest on the renewed deposit will be at the rate applicable on the date of premature extension, for the period it is renewed.
10. Interest on the deposits withdrawn before the maturity date will be paid at the rate applicable to the period for which deposit has run or the contracted rate whichever is lower. The bank reserves the right to charge penalty for premature withdrawal or extension of deposit.
11. Instructions for encashment of term deposit before maturity should be signed by all the depositors unless specific instructions to the contrary are given at the time of placing the deposit.
12. Monthly interest is paid at the discounted rate.
13. Please note the above terms & conditions are subject to change from time to time.

आहरण / नवीनीकरण		Withdrawal / Renewal Instructions	
मैं / हम I/we apply for	<input type="checkbox"/> परिपक्वता पर आहरण Withdrawal on Maturity	<input type="checkbox"/> परिपक्वता पूर्व आहरण हेतु आवेदन करना चाहेंगे Premature Withdrawal	
जमा आगम / परिपक्वता आगम मेरे / हमारे बचत बैंक/चालू जमा / कैंश क्रेडिट खाता नम्बर Credit proceeds/maturity proceeds to my/ our SB/CD/CC A/c number		<input type="checkbox"/> जमा राशि नवीकरण Deposit Renewal	
मैं / हम I/we apply for		<input type="checkbox"/> परिपक्वता पूर्व विस्तार Premature extension	के लिए आवेदन करना चाहेंगे
जमा राशि, योजना Amount	राशि Deposit Scheme	अवधि Period	माह Months
आवेदक 1 के हस्ताक्षर Signature of applicant 1	आवेदक 2 के हस्ताक्षर Signature of applicant 2	दिनों Days	दिनों Days
मेरे भुगतान बचत बैंक/ चालू जमा / कैंश क्रेडिट खाता नम्बर Received payment in cash / by PO/DD/ by credit to my/our		रेव्यू स्टाम्प, यदि भुगतान नकदी में हुआ है Revenue stamp, if payment is made in cash	
मेरे भुगतान बचत बैंक/ चालू जमा / कैंश क्रेडिट खाता नम्बर SB/CD/CC A/c No			
ऋण / ओवर ड्राफ्ट प्राप्त किया: ₹		Branch	
लियन हटाया: Lien lifted on:		लियन अंकित किया: Lien Marked on:	
आरपी / पीए नम्बर के साथ प्राधिकृत हस्ताक्षर Authorized Signature with RP / PA No.			

#injewadi
School
Permission
Close